
Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 
                              
 
 

 
 

I DIREZIONE 
 

“AFFARI GENERALI – PROGRAMMAZIONE E  SVILUPPPO -AFFARI 
ISTITUZIONALI - SERVIZI DEMOGRAFICI” 

            
DETERMINAZIONE  N.   107     DEL 16.11.2022                            

    
Oggetto: Indagine Istat “Aspetti  della vita quotidiana” (AVQ) 2021 – Cod. PSN IST- 00204. - Liquidazione 
compenso alla Sig.ra Di Carlo Cuttone Anna Maria.  
 
 
n. ord. Uffici destinatari  Firma ricevuta 

1 Sindaco                       
 
 

 sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 Albo Pretorio        messi@comune.castelvetrano.tp.it 

3 IX Direzione   

4 Ufficio pubblicazioni  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 
 
 
  
 
    
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Assunto impegno  n. 704     del 15.11.2022 
Sull’intervento      n. 
Cap. P.E.G.           n. 1630/8 
Fondo Risultante  € 
Imp. Precedente   € 
Imp. Attuale         € 628,00 
Disp. Residua       € 

IL RESPONSABILE 
F.TO DI COMO  

 
 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 
Ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento Comunale di organizzazione e delle norme per la 
prevenzione della corruzione e dell’illegalità propone l’ adozione della seguente Determinazione, di cui attesta la regolarità e 
correttezza del procedimento svolto per i  profili di propria competenza, attestando contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di 
conflitto di interesse. 
 
PREMESSO che tra i compiti istituzionali dell’Amministrazione Comunale rientra l’obbligo ad espletare 
con correttezza e completezza le attività di rilevazione e  indagine statistica previste dal Programma 
Statistico Nazionale. 
VISTA la circolare n° 0816388/21dell’ Istat  avente come oggetto : Indagine “ Aspetti della vita Quotidiana 
2021 “ ( AQV) in cui vengono stabiliti i parametri per lo svolgimento dell’ indagine stessa. 
VISTA la Determina Dirigenziale della IV Direzione n. 43 del 04/05/2021 la quale assegnava l’incarico di 
lavoro autonomo occasionale per l’attività di rilevatore all’ indagine Istat alla sig.ra Di Carlo Cuttone Anna 
Maria,  individuata attingendo dalla piattaforma Sigif2.Istat.it. 
CONSIDERATO che le operazioni di rilevazione sono state concluse da parte del rilevatore nei termini 
stabiliti. 
CONSIDERATO che la spesa necessaria per gli adempimenti svolti  trova finanziamento nelle 
assegnazione di fondi da parte dell’ Istat.     
VISTO che sono stati versati dall’ ISTAT al Comune di Castelvetrano € 628,00 in due soluzioni: € 193,50 in 
acconto comunicati con nota n. 2326199 del 23/07/2021  incassati con reversale n. 3494/2021; € 434,50 a 
saldo comunicati con nota n 855475 del 06/04/2022 incassati con reversale n.1053 del 15/04/2022. 
DATO ATTO che la presente Determina è stata redatta secondo la scheda di cui allegato“A” del piano 
Auditing 2022/2024.  
ACCERTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147/bis del D.Lgs. 
267/2000. 
VISTA la Determina Sindacale n. 11 dell’11/02/2022 con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile 
della I Direzione Organizzativa al sottoscritto Dott. Giuseppe Palmeri fino al 31.12.2022. 
VISTO lo Statuto comunale. 
ATTESA la propria competenza 
Per tutto quanto esposto in premessa; 
 

DETERMINA 
 
IMPEGNARE  la somma di € 628, 00 ai sensi degli artt.163, 183 e 250 del D.Lgs. 267/2000 imputandola al 
codice 01.07.1.103 del bilancio di previsione 2021/2023 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per 
l’esercizio finanziario 2022. 
LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Di Carlo Cuttone Anna Maria, nata a Castelvetrano il 15.12.1965 – 
C.F. DCRNMR65T55C286R-,  impegnata  a svolgere  l’indagine “Aspetti della vita quotidiana 2021” la 
somma di € 628,00. 
ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, l’insussistenza di 
ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale e che la presente determinazione non comporta oneri riflessi 
e diretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente, in quanto la spesa è totalmente a carico dell’ISTAT 
che ha già anticipato interamente le somme necessarie. 
DISPORRE la pubblicazione della presente Determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente “  
del sito istituzionale di questo Ente e di pubblicare il presente atto all’ Albo Pretorio. 

 
  Il Responsabile della I Direzione 
      f.to Dott. Giuseppe Palmeri
  

 
             
 
 
 
 



 
 
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai 
sensi degli artt. 49 , 147/bis e 184 del Decreto  Legislativo 18agosto 2000, n. 267 
 
Castelvetrano, 15.11.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Il Responsabile della IX Direzione 
        Programmazione Finanziaria e Risorse Umane 
          Gestione delle Risorse 
           f.to   DOTT. Andrea Antonino Di Como 
 
 
 
 
PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
Copia della presente Determina Dirigenziale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune da ________________e 
così per quindici giorni consecutivi. 
 
Registro pubblicazioni n. ____________________________ 
 
Castelvetrano, _____________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Il Responsabile dell’ Albo  
 
Copia conforme all’originale  
Castelvetrano, ________________       
  
  
 
 
           


	Libero Consorzio Comunale di Trapani

